1. Распоряжение администрации г. Красноярска №85-р от 24.03.14

распоряжение администрации г. Красноярска №85-р от 24.03.14
Об утверждении Регламентов взаимодействия органов администрации города Красноярска
по расходованию и учету средств субвенций городу Красноярску на реализацию Законов
Красноярского края от 27.12.2005
№ 17-4379, № 17-4377
В целях реализации положений Законов Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской                 платы», от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного                  самоуправления муниципальных районов и городских округов края  государственными полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Утвердить Регламент взаимодействия органов администрации города Красноярска по расходованию и учету средств субвенции городу Красноярску на реализацию Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы» согласно приложению 1.
2. Утвердить Регламент взаимодействия органов администрации города Красноярска по расходованию и учету средств субвенции городу Красноярску на реализацию Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города от 23.09.2010 № 44 «Об утверждении Регламентов взаимодействия органов и территориальных подразделений администрации города Красноярска по расходованию и учету средств субвенции городу Красноярску на реализацию Законов Красноярского края от 27.12.2005                 № 17-4379, № 17-4377».
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Глава города                                                                              Э.Ш. Акбулатов